

PROTOKÓŁ NR 1 / 2017
Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ RADY
MIASTA WŁOCŁAWEK

Prowadzący posiedzenie: **Radny Tomasz Nagala – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **21 lutego 2017 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 20.**

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjno-porządkowe:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 13 z dnia 27 grudnia 2017 r.,
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.
4. Przyjęcie sprawozdania z Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta za 2016 rok.
5. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2017 rok.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Ad.1.

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Radny Tomasz Nagala – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Miasta: dr Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta Miasta, Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki i Zdrowia Publicznego, Adam Turek Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku. O godzinie 11:00 Przewodniczący otworzył obrady Komisji, po powitaniu członków Komisji oraz przedstawicieli urzędu stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy dziewięcioro członków Komisji, czyli

obrazy są prawomocne. Protokół z poprzedniego posiedzenia to jest 27 grudnia 2017 r., został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu wzięło udział dziewięcioro członków Komisji. Następnie przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono żadnych uwag.

Ad.2.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Wydziału Polityki i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:

Zrezygnowała z członkostwa w Radzie Seniorów jedna z Pań w związku z tym, należało uzupełnić skład Rady Seniorów. Była to osoba która do Rady Seniorów weszła w ramach trybu „ wolnego naboru”. W związku z tym, ten tryb, trzeba było zastosować do uzupełnienia. Pan Prezydent podjął stosowne działania (...) ogłosił ten, że nabór. W statucie Rady Seniorów z 30 marca 2015 r., jest taki wymóg, że pod głosowanie poddaje się listę przynajmniej sześciu zgłoszonych kandydatów. W tym pierwszym naborze ogłoszonym przez Prezydenta, nie ustaliliśmy tylu kandydatów, w związku z tym prezydent ogłosił kolejny nabór, ponownie nie była dostateczna ilość kandydatów, w trzecim naborze uzyskaliśmy odpowiednią liczbę kandydatów, czyli sześcioro. Mogliśmy przystąpić do głosowania. Głosowanie odbywa się w ten sposób, że organizacje pozarządowe działające na rzecz Seniorów mają w statucie wpisaną działalność (...) Chce Państwa poinformować, że 26 stycznia 2017 roku, Komisja powołana przez Prezydenta (zarządzeniem 253 / 2016 r.) po analizie głosów w ramach tego głosowania, które wpłynęły, stwierdziła, że największą ilość głosów (6 głosów) uzyskał Pan Czesław Zarzeczny, reprezentujący nie zakładowy związek zawodowy pracowników Anwil S.A i spółek, który to związek ma w swoim statucie działalność na rzecz Seniorów. W związku z tym Pan Czesław został wpisany do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów, czyli tego projektu, który Wysokiej Radzie przedstawiamy.

Dyskusja:

Radny Józef Mazierski: Jeśli to nie jest tajemnicą, to mógł by Pan powiedzieć kto zrezygnował, bo nie jest podane nazwisko.

Dyrektor Wydziału Polityki i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki: Pani Myszowska z Eurointegracji.

Wobec braku dalszych pytań Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta przystąpiła do głosowania.

Głosowanie: Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji w liczbie dziewięciu osób.

Ad.3.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwa Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

Wprowadzenia dokonał Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku Adam Turek:

Projekt uchwały jest jakby wymuszony zmianą ustawy o finansach publicznych. Organ prowadzący jest zobowiązany określić terminy oraz wysokości zaliczek odprowadzanych do budżetu tu związane jest, to wszystko z podatkiem vat, więc jakby projekt uchwały jest taką czystą instrukcją dla nas, kiedy w jakiej ilości mamy podatek vat odprowadzić, czy zaliczki do budżetu, jest to też taki początek całej procedury, sądzę, że w kolejnych miesiącach będą kolejne uchwały, które będą regulować następne szczegóły związane z naszym budżetem.

Dyskusja:

Radny Krzysztof Kowalski: Chciałbym się zapytać w ogóle o funkcjonowanie Zakładu Aktywności Zawodowej. Jak to wygląda w tej chwili. Nie mieliśmy takiej informacji, a jesteśmy zainteresowani.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Jesteśmy na etapie rozmów związanych, ze świadczeniem usług już z potencjalnymi klientami. Do końca stycznia szkoliliśmy osoby niepełnosprawne na pralni, teraz jest koniec szkoleń związanych z obsługą sali konferencyjnej i parkingu. Do końca lutego uruchomimy wszystkie usługi, sale konferencyjną i parking, bo punkt krawiecki i pralnia już funkcjonuje.

Radny Krzysztof Kowalski: Czy skład osobowy zatrudnienia jest w 100 % wykorzystany. Ile osób pracuje w tej chwili.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Tak jest wykorzystany. W tej chwili zatrudnionych jest 43 osoby w tym 34 osoby niepełnosprawne. Myślę nad tym intensywnie, żeby zwiększyć zatrudnienie, bo widzimy, że potrzebujemy więcej rąk do pracy.

Radny Krzysztof Kowalski: Jak Ci ludzie się sprawdzają.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: 85% kadry jest bardzo dobra, możemy ich już samodzielnie zastawić na stanowiskach. Jesteśmy troszkę mile zaskoczeni, że tak szybko niektóre osoby zaadoptowały się w Zakładzie Aktywności Zawodowej i wykazują naprawdę wielką chęć do pracy, są w stanie samodzielnie pracować na stanowiskach, a z uwagi, że mamy też osoby o bardzo dużym stopniu niepełnosprawności, to musimy im o wiele więcej czasu poświęcić, by ich zrehabilitować zawodowo, szczególnie.

Radny Krzysztof Kowalski: Jak z usług biorcami, dla których jest to przygotowane. Czy są już zlecenia.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Mówimy o indywidualnych, czy o podmiotach gospodarczych, jeśli chodzi o osoby indywidualne, to przychodzą osoby do pralni

samoobsługowej (...). Godziny pracy pralni na razie są do godziny 15:00, teraz intensywnie myślimy nad tym, żeby wydłużyć do tej 19:00 godziny czas obsługi, ale tu niestety mamy problemy, jakby z czasem pracy, bo osoby niepełnosprawne mogą pracować 4 godziny dziennie i muszą być trenerzy pracy też przy tym. Tutaj mamy dość duże wyzwanie, żeby pogodzić 7 dni w tygodniu otwartą pralnię przez, np. 12 godzin.

Radny Krzysztof Kowalski: A z podmiotami gospodarczymi.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Jesteśmy w trakcie finalizowania umów. Do póki nie będę miał podpisanej umowy. Nie chcę na razie zdradzać z kim.

Radny Krzysztof Kowalski: Czy konkurencyjne są oferty cenowe co do Włocławskich firm (z pralni), które są na naszym terenie.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Pod jakim względem konkurencyjne.

Radny Krzysztof Kowalski: Np. pranie pościeli.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Koszty prania mamy podobne, bo ponosimy takie same koszty, tylko jedynie co mamy zatrudnione osoby niepełnosprawne z dotacji pefronowskiej, to koszty pracy nam odchodzą pod tym względem, ale koszty zakupu mediów, czy chemii pralniczej bądź urządzeń, to jest to samo.

Radny Krzysztof Kowalski: Czyli główny czynnik jak gdyby odchodzi.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Koszty pracy.

Radny Krzysztof Kowalski: Tak.

Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Adam Turek: Każdemu przedsiębiorstwu, który ma za zatrudnione osoby niepełnosprawne odchodzą koszty pracy.

Radny Józef Mazierski: Któreś posiedzenie, może po pół roku, mogli byśmy zrobić „posiedzenie wyjazdowe”, żeby się zapoznać ze wszystkim, żeby Pan przygotował informację na temat ile osób jest zatrudnionych, ile na umowę, jakie są pierwsze zyski i koszty.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Myślę, że to jest dobry pomysł, bo nie wszyscy byli na pewno tam na miejscu. Jest tam sala konferencyjna więc możemy normalnie przeprowadzić posiedzenie Komisji.

Wobec braku dalszych pytań Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta przystąpiła do głosowania.

Głosowanie: Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji w liczbie dziewięciu osób.

Ad.4.

Przyjęcie sprawozdania z Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta za 2016 rok.

Wprowadzenia dokonał Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Tomasz Nagala:

Dostaliście Państwo w materiałach sprawozdanie z działalności naszej Komisji za ubiegły rok dostaliście Państwo w materiałach na dzisiejszą Komisję.

Wobec braku pytań Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta przystąpiła do głosowania.

Głosowanie: Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta zostało przyjęte jednogłośnie. W głosowaniu brało udział dziewięcioro członków Komisji.

Ad.5.

Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2017 rok.

Dyskusja:

Radna Ewa Szczepańska: W związku z powyższym przed chwilą ześmy debatowali na temat projektu uchwały w sprawie Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku. Widzę, że tutaj potrzebę która się narodziła, aby w czerwcu wpisać w punkcie drugim „informacja na temat działalności Zakładu aktywności Zawodowej z posiedzeniem Komisji w Zakładzie Aktywności Zawodowej.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Czyli Komisja wyjazdowa.

Radna Ewa Szczepańska: Tak w czerwcu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Czy są jeszcze jakieś inne propozycję.

Radny Krzysztof Kowalski: Mam taką propozycję, by w którymś miejscu, była „informacja na temat stężenia pyłu PM10”.

Przewodniczący Komisji: Myślę, że Pani Radna Ewa Szczepańska jest aktywna też Pani Radna Olga Krut-Horonziak.

Radna Olga Krut-Horonziak: Ja już w butelce nie będę przynosiła tego powietrza.

Radna Ewa Szczepańska: Ja odnośnie tego zanieczyszczenia powietrza to wiecie Państwo, że tablica która jest zainstalowana na budynku Urzędu Miasta jest z mojej inicjatywy, gdzie prosiłam Inspektora od Ochrony Środowiska z prośbą w Bydgoszczy o zainstalowanie. Jest zainstalowana i muszę powiedzieć, że w ubiegłym tygodniu, będąc tutaj pod Urzędem Miasta, po raz pierwszy zauważyłam, że tablica świeciła się na czerwono, czyli jakość powietrza jest bardzo zła. Największe stężenie pyły PM10, bo jeśli mamy zieloną normę, więc ten pomarańczowy słupek dochodzi prawie do samego końca, brakowało tylko tam parę wartości, druga wartość która była przekroczona to dwutlenek azotu (NO₂), było to bardzo niepokojące. Było to niepokojące bardzo, bo wiecie państwo, że prosiłam w ubiegłej kadencji jeszcze o postawienie tej stacji pomiarowej, która była zlokalizowana na ul. Obrońców Wisły, która mierzyła pomiar NO₂, SO₂, czyli dwutlenku siarki i azotanów, azotynów i siarczanów, konkretnie z zakładu Anwil, się okazało, że otrzymaliśmy na Komisję Gospodarki bardzo dokładny raport z tego badania (te badanie trwało rok czasu) i nie wykryto, żadnych nadużyć, jeśli chodzi o

zanieczyszczenie powietrza tymi substancjami chemicznymi, czyli to odpada. Natomiast największe stężenia, jeśli chodzi o zanieczyszczenie tego pyłu PM10, jest na ul. Okrzei, bo tam jest ta stacja stała postawiona i tam właśnie jest największe zanieczyszczenie powietrza. Ze względu też na duży ruch, jeśli pamiętamy, bo na Komisji Zdrowia pisaliśmy list do Ministra z prośbą o pieniądze dotyczące na program profilaktyczny chorób układu oddechowego i na choroby alergiczne. Otrzymaliśmy odpowiedź, że tych pieniędzy nie dostaniemy. Rozmawiałam z wieloma lekarzami, bo sama w domu mam alergików, którzy teraz częściej biorą tabletki niż kiedyś sądzę więc, że jest to również spowodowane takim zanieczyszczeniem powietrza.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Taka informacja by się przydała, żebyśmy taką mieli, tylko jest kwestia tego w jakim miesiącu, ewentualnie byśmy sobie ten punkt zamieścili.

Radna Olga Krut-Horonziak: Nie wysłuchano mnie od 12 lat, przynoszę wszelkie interpelacje, począwszy od Pana Skrzypka, po przez Pana Pałuckiego, kończąc na Panu Prezydencie Wojtkowskim. Wszystkie interpelacje, gdzie alarmowałam, że zjawisko zaczyna występować, a następnie ponieważ nie zostałam wysłuchana. Jeżeli chodzi o tymczasowe zainstalowanie, takiej tymczasowej stacji i też począwszy od Pana Prezydenta Skrzypka. Postanowiłam sobie, że sfinansuję takie pomiary. Sfinansuję i przyniosę Państwu, dlatego, że jestem pewna tego, że wyniki przekroczą absolutnie wskaźniki, np.: ul. Grodzka, ul. Okrzei, itp. To co jest w Michelinie jest dokładni porównywalne, kiedy przychodzą temperatury minusowe z Krakowem, już doskonale o tym wiem. Pozostało mi wyłącznie tylko działanie prywatne, ponieważ działanie publiczne nie przynosi żadnego efektu i wysłuchania.

Radna Ewa Szczepańska: Jeśli chodzi o tą stację, to ja prowadziłam korespondencję, z rzecznikiem Anwilu i to on zaproponował razem z Inspektorem z Bydgoszczy, żeby tą stację postawić, to nie jest taka łatwa sprawa, dlatego, że to jest jedna stacja taka w Polsce, bo ja też wystąpiłam z prośbą o zakup takiej stacji stałej dla Włocławka.

Radna Olga Krut-Horonziak: Są stacje przenośne.

Radny Józef Mazierski: Jest takie małe urządzenie, ja nie mówię o takim dużym urządzeniu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Przy okazji tego „smogu”, który jest taki bardzo popularny, są miasta w których Straż Miejska jest wyposażona w tzw. „Eko-patrole”, jeżdżą po różnych częściach miasta i sprawdzają stan zanieczyszczenia powietrza.

Radna Ewa Szczepańska: Czy nasza Straż Miejska posiada taki „Eko-patrol”.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Myślę, że nie.

Radna Mariola Gawłowska: Dobrze, to złożmy wniosek o zakup sprzętu do pomiaru stanu zanieczyszczenia powietrza. Wystąpmy z wnioskiem do Pana Prezydenta o zakup sprzętu dla Straży Miejskiej. Czyli wniosek jest Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Będzie wniosek jeśli go przegłosujemy.

Radny Józef Mazierski: Ja nawet proponuję, taki wniosek, aby z rezerwy budżetowej, zakupiono i wyposażono Straż Miejską w przenośne urządzenie pomiarowe do monitorowania stanu zanieczyszczenia powietrza.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Kto z Państwa jest za przyjęciem tego wniosku. (Wniosek został zgłoszony na prośbę Radnej Marioli Gawłowskiej).

Głosowanie: Za przyjęciem wniosku opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie. W liczbie dziewięciu osób.

Dyskusja:

Radny Krzysztof Kowalski: W ramach tego Planu Pracy Komisji, jakąś informację również w porozumieniu z Komisją Ochrony Środowiska też chciałem, żeby była.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Informację na temat stanu zanieczyszczenia powietrza w mieście Włocławku, tylko w jakim miesiącu proszę Państwa.

Radny Krzysztof Kowalski: Myślę, że najlepiej, gdyby to było po okresie grzewczym, było by najkorzystniej, czyli albo marzec, albo kwiecień.

Radny Zbigniew Lewandowski: Ale to chyba nie będzie nie będzie informacja, myślę, że musimy to dopiero mieć na grudzień, jak przyjdzie trochę mrozu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: W kwietniu: „Informacja na temat stanu zanieczyszczenia powietrza w mieście Włocławku”.

Droży Państwo przejdźmy do przegłosowania naszego Planu Pracy Komisji na 2017 rok, wraz z poprawkami.

Głosowanie: Plan Pracy Komisji na 2017 rok został jednogłośnie przyjęty. W głosowaniu brało udział dziewięcioro członków Komisji.

Ad.6.

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Dostaliśmy takie pismo o działaniach Pana Prezydenta w zakresie zapewnienia osobom pod wpływem alkoholu bezpiecznego trzeźwienia w warunkach kontrolowanych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku. Ten temat ciągle powraca nie tylko na posiedzeniach naszej Komisji. Jest list Pana Prezydenta do Pana Marka Bruzdowicza Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego, który macie Państwo przed sobą.

Radny Józef Mazierski: Z pisma wynika, że nie można się porozumieć ze Szpitalem i Prezydent widzi alternatywne rozwiązanie, według mojej informacji w Miejskim Zespole Opieki Zdrowotnej.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Z tego co ja wiem problemem jest lokal. To jest główny problem, bo są ludzie chętni, którzy by to poprowadzili, by się tym zajęli, natomiast nie ma fizycznie murów by to zrobić.

Radny Józef Mazierski: Dobrze. Przyjmijmy tą informację, poczekamy z pół roku, gdzie to Prezydent zorganizuje

Radna Agnieszka Chmielewska: Tego oddziału detoksykacyjnego nie będzie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Z tego co wiem, to jest nie oficjalna wiadomość. Będą Panie z wydziału zdrowia w najbliższych dniach w Łodzi, gdzie takie centrum detoksykacji istnieje i podobno działa to bardzo sprawnie.

Radna Ewa Szczepańska: Jeśli by takie centrum detoksykacji powstało, to byłoby również razem z uzależnieniami od narkotyków albo środków odurzających, to by można było poszerzyć.

Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala: Można bardzo szeroko rozszerzyć uzależnienia, łącznie nawet z nikotyną. Jeśli chodzi o uzależnienia to są bardzo szerokie ramy.

Przyjęcie Informacji na temat Izby Wyrzeźwień.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Tomasz Nagala zakończył posiedzenie o godzinie 11:30.

Protokół sporządziła:

Iwona Brzozowska
Iwona Brzozowska

PRZEWODNICZYŁ

TOMASZ NAGALA

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Tomasz Nagala

BRM.0014.6.1.2017

Włocławek, dnia 22.02.2017 r.

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

OPINIA NR 1 / 2017

KOMISJA ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

Z DNIA 21 LUTEGO 2017 ROKU.

Podczas obrad w dniu 21 lutego br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.

W głosowaniu wzięło udział dziewięć członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia,

Rodziny i Opieki Społecznej



Tomasz Nagala

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

OPINIA NR 2 / 2017

KOMISJA ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

Z DNIA 21 LUTEGO 2017 ROKU.

Podczas obrad w dniu 21 lutego br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

W głosowaniu wzięło dziewięcioro członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia,

Rodziny i Opieki Społecznej



Tomasz Nagala

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

Wniosek nr 1 / 2017

Komisja Zdrowia, Rodzina i Opieki Społecznej Rady Miasta

z dnia 21 lutego 2017 r.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. zgłosiła wniosek o następującej treści: zakupienie dla Straży Miejskiej we Włocławku przenośnych stacji monitorowania zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Włocławek.

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało dziewięcioro członków Komisji.

Przewodniczący Komisji

Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej



Tomasz Nagala